al Mercado de Deuda Pública en Anotaciones a efectos de su negociación, la citada emisión de la Junta de 
Castilla y León, cuyas características se señalan a continuación: 

CARACTERÍSTICAS DE LA EMISIÓN 

- Denominación: Obligaciones de la Comunidad de Castilla y León. 
- Nominal Emisión: 13.000.000 TRECE MILLONES) euros. 
- Importe mínimo de negociación: 50.000 euros. 
- Fecha de emisión: 20 de noviembre de 2009. 
- Fecha de emisión del tramo: 10 de diciembre de 2012 
- Interés nominal: Variable que se fijará semestralmente.  
- Pago de intereses: Los cupones se abonarán los días 20 de mayo y 20 de noviembre de cada año, siendo el